
Z Á P I S 

 

 

ze 14. veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Vřeskovice dne 27.11.2020 

 

  

Program:   1)   Zahájení 

                    2)   Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

                    3)   Zpráva z mezidobí zasedání 

                    4)   Zprávy předsedů výborů 

                    5)   Návrh rozpočtu obce Vřeskovice na r. 2021 + střednědobý výhled na r.  

                           2022-2023    

                    6)   Strategický plán obce Vřeskovice na rok 2020 - 2030                      

                    7)   Příkazní smlouva s firmou GPL – Invest s.r.o. na zastupování při žádosti o 

                          dotaci ze SFŽP  

                    8)   Smlouva o zřízení a provozu mobilní aplikace V OBRAZE s firmou Galileo 

                    9)   Smlouva s firmou DIMATEX CS, s.r.o. na odběr nepotřebného textilu 

                  10)   Smlouva o omezení užívání nemovitosti se SÚSPK – komunikace 

                           III/1826,III/1827 – přivaděč vody 

                  11)   Dodatek č. 4 se ZD Merklín o pronájmu zemědělské půdy na rok 2021-2023 

                  12)   Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu restaurace v KD 

                  13)   Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu v KD 

                  14)   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemcích par.č. 

                          1628/1, 1619/1 a 896/1 v k.ú. Vřeskovice pro ČEZ Distribuce, a.s. 

                  15)   Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci dětského hřiště z programu MMR 

                  16)   Podání žádosti o dotaci z programu SFŽP na přivaděč vody z vrtu 

                  17)   Jmenování inventarizačních komisí 

                  18)   Rozprava 

                  19)   Usnesení a jeho schválení 

                  20)   Závěr  

                   

 

1.   Zahájení 

 

   Veřejné zasedání zahájil a řídil starosta obce p. Jan Krotký v 18.00 hod. v sále kulturního 

domu. Přítomno bylo 5 členů OZ.  Starosta přivítal občany na veřejném zasedání a seznámil 

je s navrženým programem. Program navrhl doplnit o body č. 3/1 – Rozpočtové opatřen í č. 9,  

o bod 3/2 – Cena stočného na rok 2021 a o bod 3/3 – Cena za odvoz komunálního odpadu . 

Dále o bod 5/1 – Řád veřejného pohřebiště obce Vřeskovice. Požádal zastupitele, zda souhlasí 

s doplněním programu. Nikdo ze zastupitelů neměl k programu připomínky, proto nechal 

hlasovat.     

Hlasování :  5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Program byl přítomnými členy OZ schválen.  

 

 

2.   Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu :           p. Toman Jan,  p. Drda Jaroslav                                  

Ověření z minulého veř. zasedání dne 9.10.2020 :   p. Kypetová Jaroslava,  p. Ruth Václav 

Jmenování zapisovatele :                                            p. Kašparová Hana 



 

V zápisu z minulého zasedání jsou zaznamenány všechny projednané záležitosti. 

 

Volba návrhové komise : 
Předseda :           p. Faloutová Andrea 

Členové :            p. Duchek Josef,  p. Bohuslav Jiří 

 

Hlasování :   5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

 

 

3.   Zpráva z mezidobí zasedání 
 

   Od posledního veřejného zasedání se nekonala žádná pracovní porada z důvodu současné 

situace (nouzový stav – COVID-19), ale komunikace se zastupiteli probíhala telefonicky a e-

mailem. Jednalo se hlavně o sázení stromů v obci, o možnosti získání dotace na dětské hřiště 

a na přivaděč vody do obce.   

 

 

3/1.   Rozpočtové opatření č. 9 

 

   Rozpočtovým opatřením č. 9 byly navýšeny výdaje u par. 3745 – Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň o 150.000,- Kč a to z důvodu výsadby stromů v obci. Obec má zažádáno o 

dotaci ve výši 209.000,- Kč. Navýšení výdajů je kryto prostředky na běžném účtu. 

Hlasování :  5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Rozpočtové opatření č. 9 bylo schváleno. 

 

 

3/2.   Cena stočného na rok 2021 

 

    Firma VAK Servis Klatovy zpracovala návrh kalkulace stočného na rok 2021. Výše 

stočného je stanovena na 34,73 Kč za 1 m
3
 + 10 % DPH, tj. 38,20 Kč za 1 m

3
 odpadu. 

Hlasování :  5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Cena stočného byla schválena. 

 

 

3/3.   Cena za odvoz komunálního odpadu 
    

   Poplatek za odvoz komunálního odpadu se navyšuje a to z důvodu navýšení cen  firmou 

ZKS a.s. Plzeň. 

Vývoz :     1 x týdně             2.800,- Kč 

                  Kombinovaný     2.400,- Kč 

                  1 x 14 dní            1.900,- Kč 

                  1 x měsíčně         1.100,- Kč 

                  Jednorázový           110,- Kč 

Sleva ve výši 300,- Kč zůstává zachována pro samostatně žijící občany důchodového věku a 

matky samoživitelky mající ve své péči alespoň jedno dítě mladší patnácti let. 

Hlasování :  5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Poplatek za odvoz odpadu byl schválen. 

    

 



4.   Zprávy předsedů výborů 

 

Ruth Václav – výbor lesního hospodářství 

V lese jsou další stromy napadeny kůrovcem, které bude nutno porazit. Vyžínání trávy je 

zajištěno, příští rok bude provedeno oplocení a sázení stromků. V rozpočtu na příští rok je 

počítáno s náklady 100.000,- Kč. 

 

Faloutová Andrea – kulturní výbor 

Kulturní akce – drakiáda, lampionový průvod – byly z důvodu nouzového stavu zrušeny. 

V neděli na první adventní bude rozsvícen strom na návsi, 12.12.2020 pokud bude možno, se 

uskuteční vánoční besídka pro děti, 1.1.2021 novoroční šlápota. Na příští rok je plánován sraz 

rodáků, který musel být v letošním roce zrušen. 

   

Toman Jan – kontrolní výbor 
Nebyly uloženy žádné úkoly. 

 

Drda Jaroslav – výbor odpadového hospodářství a správa budov  

Poděkoval starostovi a místostarostce za provedené práce v kulturním domě a při vánoční 

výzdobě po obci. 

 

Krotký Jan – v kulturním domě se nyní provádí výměna dveří, během měsíce by měly být 

práce dokončeny. 

 

 

5.   Návrh rozpočtu obce Vřeskovice na r. 2021 + střednědobý výhled na r. 2022-2023 
 

   S návrhem rozpočtu na r. 2021 a návrhem střednědobého výhledu na r. 2022-2023 

seznámila přítomné p. Faloutová Andrea. Návrh rozpočtu a střednědobého výhledu byl 

vyvěšen v písemné i elektronické podobě po dobu 15-ti dnů. Návrh rozpočtu byl sestaven jako 

schodkový, schodek bude kryt ze zůstatku na běžném účtu. Připomínky ze strany občanů 

nebyly podány. Výdaje byly navýšeny u § 6402 o 5.000,- Kč – vratka za volby. 

Příjmy :                         5,518.340,- Kč 

Výdaje :                        5,182.500,- Kč 

Splátka úvěru :                453.000,- Kč 

Schodek :                        117.160,- Kč 

Hlasování :  5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Rozpočet na r. 2021 byl schválen. 

 

Střednědobý výhled na r. 2022 – 2023: 

Hlasování :   5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Střednědobý výhled byl schválen. 

 

 

5/1.   Řád veřejného pohřebiště obce Vřeskovice 

 

   Obec jako provozovatel veřejného pohřebiště vydává na základě zákona č. 256/2001 Sb. o 

pohřebnictví nový řád veřejného pohřebiště. Podkladem pro zpracování nového řádu byl nový 

hydrogeologický posudek, povolení KHS Plzeň a souhlas Krajského úřadu PK. 

Hlasování :  5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Řád veřejného pohřebiště byl schválen. 



6.   Strategický plán obce Vřeskovice na r. 2020 – 2030 
 

   Strategický plán obce zpracovala ing.arch. Irena Langová. Tento plán řeší na základě 

podrobné analýzy rozvoj obce do roku 2030. 

Hlasování :   5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Strategický plán byl schválen. 

 

 

7.   Příkazní smlouva s firmou GPL – Invest s.r.o. při zastupování  

 

   Firma GPL – Invest s.r.o. bude obec zastupovat při vyřízení žádosti o dotaci ze SFŽP na 

přivaděč vody z vrtu do obce.  

Hlasování :   5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Příkazní smlouva s firmou GPL – Invest s.r.o. byla schválena. 

 

 

8.   Smlouva o zřízení a provozu mobilní aplikace V OBRAZE s firmou Galileo   

 

   Předmětem smlouvy je zprovoznění mobilní aplikace V OBRAZE, zajistit její provoz a 

internetový datový zdroj, který aplikaci poskytne z internetových stránek obce. Cena za 

zprovoznění aplikace činí 12.500,- Kč + DPH, roční poplatek činí 3.500,- Kč + DPH. 

Hlasování :   5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Smlouva o zřízení a provozu mobilní aplikace byla schválena. 

 

 

9.    Smlouva s firmou DIMATEX CS, s.r.o. na odběr nepotřebného textilu 
 

   Firma DIMATEX CS, s.r.o. zajišťuje odvoz použitého textilu. Dříve byl odvoz bezplatný, 

ale nyní požaduje poplatek 900,- Kč + DPH na 1 rok. Obec bude i nadále tuto službu 

využívat. 

Hlasování :  5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Smlouva s firmou DIMATEX CS, s.r.o. byla schválena. 

 

 

10.  Smlouva o omezení užívání nemovitosti se SÚSPK  
 

   Smlouva mezi obcí a SÚSPK řeší omezení užívání nemovitosti – komunikace III/1826 a 

III/1827 z důvodu budování přivaděče vody z vrtu do obce. Předpokládaná výše poplatku za 

omezení užívání byla stanovena  na 33.976,- Kč. 

Hlasování :   5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Smlouva o omezení užívání nemovitosti se SÚSPK byla schválena. 

 

 

11.   Dodatek č. 4 se ZD Merklín o pronájmu zemědělské půdy na rok 2021-2023  
 

   Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě se ZD Merklín upravuje výši nájemného na pozemky pro 

období r. 2021 – 2023 a to za 4.500,- Kč/ha. Cena se rovná výši daně zaplacené vlastníkem. 

Hlasování :  5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Dodatek č. 4 se ZD Merklín byl schválen. 

 



12.   Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu restaurace v KD  

 

   Dodatkem č. 1 ke smlouvě o nájmu restaurace v KD se upravuje doba pronájmu restaurace 

mezi obcí a p. Pojarem Stanislavem na dobu určitou a to do 31.12.2021. 

Hlasování :   5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu restaurace byl schválen.  

 

 

13.   Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu v KD   

 

   Dodatkem č. 1 k nájemní smlouvě na byt v KD se upravuje doba pronájmu bytu mezi obcí a 

p. Pellerem Liborem na dobu určitou a to 31.12.2021. 

Hlasování :   5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu byl schválen. 

 

 

14.   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
 

   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi obcí a firmou ČEZ Distribuce 

a.s. na pozemcích par.č. 1628/1, 1619/1 a 896/1 se uzavírá z důvodu výstavby přípojky 

k rodinnému domu p. Brejchy. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 1.000,- 

Kč. 

Hlasování :  5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene byla schválena. 

 

 

15.  Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci dětského hřiště z programu MMR 
 

   Obecní zastupitelstvo se rozhodlo pro rekonstrukci dětského hřiště. Nevyhovující herní 

prvky je třeba odstranit a nahradit novými. Náklady na rekonstrukci činí 595.655,- Kč. Obec 

podá žádost o dotaci na rekonstrukci dětského hřiště z programu Ministerstva pro místní 

rozvoj. Výše dotace činí až 80 % nákladů. V současné době se zpracovávají podklady 

k žádosti o dotaci. 

Hlasování :  5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Žádost o dotaci na rekonstrukci dětského hřiště z programu MMR byla schválena. 

 

 

16.  Podání žádosti o dotaci z programu SFŽP na přivaděč vody z vrtu 
 

   Obec bude podávat prostřednictvím firmy GPL – Invest s.r.o. žádost o dotaci ze SFŽP na 

vybudování přivaděče vody z vrtu do obce. Projektovou dokumentaci připravuje firmy VAK 

Servis s.r.o. Klatovy. 

Hlasování :  5 pro,  0 proti,  0 zdržel se  

Žádost o dotaci na přivaděč vody z programu SFŽP byla schválena. 

 

 

17.   Jmenování inventarizačních komisí 

 

   Starosta obce p. Krotký J. jmenoval komise k provedení inventarizace majetku obce 

k 31.12.2020. 



 

Hlavní inventarizační komise:  předseda: p. Drda Jaroslav 

          členové:  p. Toman Jan, p. Kypetová Jaroslava 

Zařízení kulturního domu:       předseda: p. Faloutová Andrea    

          členové:    p. Krotký Jan, p. Drda Jaroslav 

Zařízení OÚ:                               předseda:  p. Toman Jan   

                                                     členové:     p. Krotký Jan, p. Kašparová Hana 

Ceniny:                    předseda: p. Faloutová Andrea,     

                     členové:    p. Toman Jan, p. Kašparová Hana 

Požární zbrojnice:                      předseda: p. Cibulka Václav      

          členové:   p. Zub Jan, p. Hodan Michal 

Místní hospodářství:                  předseda: p. Hodan Michal    

          členové:    p. Krotký Jan, p. Ruth Václav 

Závazky, pohledávky, zůstatky na účtech: 

                                                      předseda: p. Toman Jan     

                                členové:    p. Kypetová Jaroslava,  p. Kašparová Hana 

Řádné inventury budou provedeny v době od :  2.1.2021 do 31.1.2021 

Hlasování :  5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 
Zastupitelé berou na vědomí jmenování inventarizačních komisí. 

 

 

18.   Rozprava 
 

Ing. Kadlec M. – informoval o opakovaném útoku volně pobíhajícího psa v okolí Mstic, 

který patří majiteli z Dlouhé Louky.  

 

Duchek J. – kulturní dům se modernizuje, navrhuje do restaurace zakoupit polstrované židle. 

 

Matoušek V. – poděkoval zastupitelům za práci, kterou obci věnují a měl dotaz k výsadbě 

stromů, proč jsou u rybníka lípy, které narostou vysoké. 

Odpověděl starosta, že stromy se budou zastřihávat a udržovat v rámci následné péče. Příští 

rok provede ing. Kuneš, který prováděl dozor i při sázení. 

 

Krotký J. – seznámil přítomné se zprávou o činnosti zastupitelstva za dva roky. 

 

Matoušek V. – dotaz na zalévání a ošetřování stromů, které si občané zasadili. 

Odpověděla Faloutová A., že informace ohledně stromů bude ve Vřeskováku. 

 

Ing. Baxa J. ml. – upozornit SÚSPK na špatný stav silnice v obci. 

 

Chmelíř V. – dotaz na budovu VÚZ (na sauně), zda je ve Strategickém plánu obce. Starosta 

odpověděl, že ano. 

 



Mraček A. – světlo u autobusové garáže delší dobu nesvítí, navrhuje výsadbu stromů i ve 

Msticích. 

Odpověděl starosta, že firma USEN, která prováděla rekonstrukci veřejného osvětlení v části 

obce, bude kontrolovat všechna světla a která nesvítí, bude měnit. S výsadbou stromů se 

počítá i ve Msticích. 

 

Ing. Kadlec M. – nová světla mají velkou svítivost, zda by nešlo na noc omezit nebo 

vypnout. 

 

 

 

19.   Usnesení a jeho schválení 
 

   Předsedkyně návrhové komise p. Faloutová Andrea přečetla návrh usnesení a tázala se 

přítomných, kdo by chtěl usnesení doplnit nebo má nějaké připomínky. Nikdo se nepřihlásil, 

proto nechala o usnesení hlasovat. 

Hlasování :  5 pro,  0 proti,  0 zdržel se 

Usnesení ze 14. veřejného zasedání bylo schváleno. 

 

 

20.   Závěr 
  

   Starosta poděkoval přítomným za účast na veřejném zasedání a schůzi zakončil v 19.30 hod.  

 

 

 

 

Vřeskovice dne :       27.11.2020 

Zapsala :                    Kašparová Hana 

 

 

 

 

 

       

 

  

 

 
 


